Содержание номера

Уважаемые ярославцы!

Если к вам поступила информация по фактам проявления

коррупционных правонарушений, звоните по телефону

доверия мэрии города Ярославля 40-49-02.

№ 18 (2610)

11  2023

12+
http://city-news.ru Д О К У М Е Н Т Ы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2023 № 189

Об изъятии для муниципальных

нужд города Ярославля

земельного участка

с описанием местоположения:

Российская Федерация,

Ярославская область,

городской округ

город Ярославль,

город Ярославль,

улица Клубная, дом 5,

и жилых помещений

В соответствии со статьями 566 – 5610 Земельного ко-

декса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского

кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного

кодекса Российской Федерации, постановлениями мэрии

города Ярославля от 09.07.2015 № 1250 «О расселении

и сносе жилых домов», от 22.08.2016 № 1314 «О поряд-

ке взаимодействия структурных подразделений мэрии

города Ярославля, муниципальных казенных учрежде-

ний города Ярославля при расселении многоквартирных

домов, признанных аварийными и подлежащими сносу

(реконструкции)», на основании решения Заволжского

районного суда города Ярославля от 01.02.2022 по делу

№ 2–118/2022, в целях расселения и сноса многоквар-

тирного дома, признанного аварийным и подлежащим

сносу, учитывая, что снос многоквартирного дома 5 по

улице Клубной не осуществлен,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд города Ярослав-

ля земельный участок площадью 1173 кв. м, с кадастро-

вым номером 76:23:021503:413, из земель населенных

пунктов с описанием местоположения: Российская Фе-

дерация, Ярославская область, городской округ город

Ярославль, город Ярославль, улица Клубная, дом 5, на

котором расположен многоквартирный дом, являющий-

ся аварийным и подлежащим сносу, у следующих соб-

ственников:

- Голубева Анатолия Александровича – 34/1173 доли

в праве собственности на земельный участок;

- Гурьева Андрея Александровича – 55/1173 долей в

праве собственности на земельный участок;

- Гусарова Дмитрия Сергеевича – 24/1173 доли в пра-

ве собственности на земельный участок;

- Зубакина Евгения Алексеевича – 59/1173 долей в

праве собственности на земельный участок;

- Комиссаровой Оксаны Владимировны – 40/1173 до-

лей в праве собственности на земельный участок;

- Королькова Даниила Евгеньевича – 42/1173 доли в

праве собственности на земельный участок;

- Кузьмина Алексея Геннадьевича – 42/1173 доли в

праве собственности на земельный участок;

- Кузнецова Андрея Александровича – 79/1173 долей

в праве собственности на земельный участок;

- Лукьяновой Татьяны Николаевны – 77/1173 долей в

праве собственности на земельный участок;

- Мальковой Татьяны Ивановны – 52/1173 доли в пра-

ве собственности на земельный участок;

- Миронова Юрия Александровича – 19/1173 долей в

праве собственности на земельный участок;

- Мироновой Алины Александровны – 19/1173 долей

в праве собственности на земельный участок;

- Носовой Анны Сергеевны – 52/1173 доли в праве

собственности на земельный участок;

- Орловой Ирины Васильевны – 32/1173 доли в праве

собственности на земельный участок;

- Смирновой Татьяны Борисовны – 64/1173 доли в пра-

ве собственности на земельный участок;

- Смолиной Марии Александровны – 54/1173 доли в

праве собственности на земельный участок;

- Столбовой Светланы Николаевны – 59/1173 долей в

праве собственности на земельный участок;

- Тетериной Тамары Владимировны – 40/1173 долей

в праве собственности на земельный участок;

- Титова Константина Аркадьевича – 20/1173 долей в

праве собственности на земельный участок;

- Титова Сергея Романовича – 77/1173 долей в праве

собственности на земельный участок;

- Ушакова Александра Владимировича – 22/1173 доли

в праве собственности на земельный участок;

- Челышева Владимира Николаевича – 50/1173 долей

в праве собственности на земельный участок.

2. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля

жилые помещения в многоквартирном доме 5 по улице

Клубной, являющемся аварийным и подлежащим сносу:

- помещение № 1, находящееся в долевой собствен-

ности, у Комиссаровой Оксаны Владимировны – 24/171

доли в праве собственности на указанное помещение, у

Королькова Даниила Евгеньевича – 25/171 долей в пра-

ве собственности на указанное помещение, у Носовой

Анны Сергеевны – 31/171 долю в праве собственности

на указанное помещение, у Смолиной Марии Алексан-

дровны – 32/171 доли в праве собственности на ука-

занное помещение, у Столбовой Светланы Николаевны

– 35/171 долей в праве собственности на указанное по-

мещение, у Тетериной Тамары Владимировны – 24/171

доли в праве собственности на указанное помеще-

ние;

- квартиру № 2, находящуюся в долевой собственно-

сти, у Зубакина Евгения Алексеевича – 70/300 долей в

праве собственности на указанную квартиру, у Смир-

новой Татьяны Борисовны – 38/150 долей в праве соб-

ственности на указанную квартиру, у Титова Константи-

на Аркадьевича – 12/150 долей в праве собственности

на указанную квартиру, у Ушакова Александра Влади-

мировича – 13/150 долей в праве собственности на ука-

занную квартиру;

- помещение № 3, находящееся в долевой собствен-

ности, у Голубева Анатолия Александровича – 41/360

долю в праве собственности на указанное помещение,

у Гусарова Дмитрия Сергеевича – 29/360 долей в пра-

ве собственности на указанное помещение, у Кузьмина

Алексея Геннадьевича – 25/180 долей в праве собствен-

ности на указанное помещение, у Кузнецова Андрея

Александровича – 47/180 долей в праве собственности

на указанное помещение, у Мальковой Татьяны Иванов-

ны – 31/180 долю в праве собственности на указанное

помещение, у Миронова Юрия Александровича – 23/360

доли в праве собственности на указанное помещение, у

Мироновой Алины Александровны – 23/360 доли в пра-

ве собственности на указанное помещение, у Орловой

Ирины Васильевны – 19/180 долей в праве собственно-

сти на указанное помещение;

- помещение № 4, находящееся в долевой собствен-

ности, у Гурьева Андрея Александровича – 33/200 доли в

праве собственности на указанное помещение, у Лукья-

новой Татьяны Николаевны – 46/200 долей в праве соб-

ственности на указанное помещение, у Титова Сергея

Романовича – 46/200 долей в праве собственности на

указанное помещение, у Челышева Владимира Нико-

лаевича – 30/200 долей в праве собственности на ука-

занное помещение.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские

новости» и разместить его на официальном портале

города Ярославля в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня его

принятия.

4. Контроль за исполнением постановления возложить

на комитет по управлению муниципальным имуществом

мэрии города Ярославля.

5. Постановление вступает в силу со дня его подпи-

сания.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

Постановления мэрии:

№ 188 от
07.03.2023

О внесении изменений в муниципальную
программу «Декоративно-художественное
оформление городской среды Ярославля»
на 2018 – 2022 годы

с. 9

№ 189 от
07.03.2023

Об изъятии для муниципальных нужд
города Ярославля земельного участка с
описанием местоположения: Российская
Федерация, Ярославская область,
городской округ город Ярославль, город
Ярославль, улица Клубная, дом 5, и жилых
помещений

с. 1

№ 193 от
09.03.2023

О внесении изменений в постановление
мэрии города Ярославля от 15.06.2021
№ 537

с. 9

№ 194 от
09.03.2023

Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешений на
выполнение авиационных работ,
парашютных прыжков, демонстрационных
полетов воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной
массой менее 0,25 кг), подъемов привязных
аэростатов над городом Ярославлем, а
также на посадку (взлет) на расположенные
в границах города Ярославля площадки,
сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной
информации

с. 10-
13

№ 195 от
09.03.2023

Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги по признанию садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом

с. 14-
17

№ 196 от
09.03.2023

Об установлении публичного сервитута в
отношении земельного участка

с. 18

№ 197 от
09.03.2023

Об установлении публичного сервитута в
отношении земельного участка

с. 18

№ 198 от
09.03.2023

О назначении общественных обсуждений
по проекту приказа председателя
комитета по управлению муниципальным
имуществом мэрии города Ярославля
«Об утверждении схемы расположения
земельных участков с описанием
местоположения: Российская Федерация,
Ярославская область, городской округ
город Ярославль, город Ярославль, МКР
5 жилого района «Сокол», на которых
расположены многоквартирные дома
и иные входящие в состав таких домов
объекты недвижимого имущества, на
кадастровом плане территории»

с. 19-
21

№ 199 от
09.03.2023

Об изъятии для муниципальных нужд
города Ярославля земельного участка с
описанием местоположения: Российская
Федерация, Ярославская область,
городской округ город Ярославль,
город Ярославль, 1-й Суздальский
переулок, дом 5, и жилых помещений

с. 9

Приказ директора департамента образования мэрии:

№ 01-05/204
от 09.03.2023

О закреплении муниципальных
образовательных организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность по основным
общеобразовательным программам –
образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего
общего образования, за конкретными
территориями города Ярославля

с. 2-8

Информация комитета по управлению муниципальным
имуществом мэрии:

о проведении аукциона на право размещения объекта
сферы услуг в области досуга на летний период на
территории города Ярославля

с. 22-
23

о возможном установлении публичного сервитута с. 24

о возможном предоставлении земельного участка для
индивидуального жилищного строительства

с. 24

Информация департамента градостроительства мэрии:

заключения о результатах общественных обсуждений с. 23-
24

Информация агентства по рекламе, наружной информации и
оформлению города мэрии:

о вынесенных предписаниях об устранении нарушений
Концепции информационного пространства города
Ярославля и (или) о демонтаже информационных
конструкций, размещенных без согласования

с. 24

Информация территориальной администрации
Красноперекопского и Фрунзенского районов мэрии:

заключения о результатах публичных слушаний с. 24